2、激励对象徐明波先生由于曾在 2010 年 2 月 26 日至 2010 年 3 月 8 日期间由二级市场出售其名下所

持有的双鹭药业股票 605,550 股。根据上市公司董事、监事及高管人员买卖本公司股票的相关规定，其行

权须在其卖出行为发生六个月后，故未参与第四期行权，截止到目前其股票期权的限购期已满（自 2010

年 3 月 8 日至 2010 年 9 月 8 日），并且符合公司《股票期权激励计划》中的全部行权条件。

截止到目前，激励对象徐明波先生的本次行权数量与公司最新在交易所网站公示的数量完全一致。

激励对象徐明波先生获授股票期权行权情况表:

姓名 职务

持有股票

期权数量

（万份）

首期行

权数量

（万份）

第二期行

权数量

（万份）

第三期行

权数量

（万份）

第四期行

权数量

（万份）

第五期行

权数量

（万份）

剩余股票

期权数量

（万份）

数

量

比

例

数

量

比

例

数

量

比

例

数

量

比

例

数

量

比

例

数

量

比

例 徐明波 总经理 240

48 20% 0 0% 0 0% 0 0% 110 45.83 82 34.17%

六、律师关于公司股票期权行权的法律意见

北京市君泽君律师事务所对公司本次股票期权行权出具法律意见如下：

本期行权涉及的激励对象、股票期权数量以及行权的时间安排等符合股票期权激励计划以及《管理办

法》等有关法律、法规和规范性文件的相关规定，具备股票期权激励计划规定的行权条件，双鹭药业可根

据股票期权激励计划的规定向证券交易所提出行权申请，并办理本期行权的相关后续手续。

七、行权款项缴纳及验资

激励对象徐明波先生已于2010年9月25日前向公司足额缴纳了行权资金。天健正信会计师事务所有限

公司于2010年9月26日就此事项出具了天健正信验（2010）综字第010108号的验资报告：双鹭药业原注册

资本为人民币251,880,000.00元，实收资本（股本）为人民币251,880,000.00元，根据公司第四届董事会

第十二次临时会议决议，由1名股票期权激励对象行权，公司增加股本人民币1,100,000.00元，变更后的

股本为252,980,000.00元；经审验，截至2010年9月26日止，双鹭药业已收到股票期权激励对象缴纳的新

增股本人民币1,100,000.00元（大写：人民币壹佰壹拾万元整）。全部以货币资金出资。

八、本期行权后公司股本结构变化

单位：股

本次变动前 本次变动增减 本次变动后
股份性质

数量 比例% 行权 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 44,666,007 17.73 1,100,000 1,100,000 45,766,007 18.09

境内法人股

境内自然人股 44,666,007 17.73 1,100,000 1,100,000 45,766,007 18.09

境外法人股

有限售条件流通股小计 44,666,007 17.73 1,100,000 1,100,000 45,766,007 18.09

二、无限售条件流通股 207,213,993 82.27 207,213,993 81.91

人民币普通股 207,213,993 82.27 207,213,993 81.91

无限售条件的流通

股小计 207,213,993 82.27 207,213,993 81.91

三、股份总数 251,880,000 100 1,100,000 1,100,000 252,980,000 100

本次股权激励期权行权完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

九、本期行权股票禁售期

激励对象徐明波先生本期行权股票自股票上市之日起锁定六个月。解锁后，其出售行权股票，除需符

合《公司法》、《证券法》、《股票上市规则》、《公司章程》的相关规定，还需遵守《公司股票期权激

励计划》的有关规定。

十、本期行权募集资金投向

激励对象徐明波先生向公司足额缴纳行权资金3,014,000.00元。该部分资金用来补充公司流动资金，

无另外使用计划。

特此公告。

十一、备查文件

1、公司股权激励计划

2、公司第四届董事会第十二次临时会议决议

3、君泽君律师事务所出具的关于公司股票期权行权的法律意见

4、天健正信会计师事务所有限公司出具的验资报告

北京双鹭药业股份有限公司董事会

2010年10月21日